Ｐress Ｒelease

令和４年６月９日（木）１５時００分現在

.

報道関係者 各位

新型コロナウイルス感染症の陽性者の確認［第１報］ および 本市の新型コロナウィ

ルス感染症に関する対応について

昨日(令和４年６月８日)、佐世保市において、本市１３５７９～１３６１２例目、計３４件の新

型コロナウイルス感染症の陽性者を確認いたしました。内容については、別紙のとおりです。

 （当該資料をもって本日の公表とさせていただくことでご了承くださいますようお願いいたし

ます。）

 また、昨日（６月８日）長崎県において記者会見が開催され、県内における感染状況等に関す

る報道発表がありました。本市といたしましても、新型コロナウィルス感染症に関する対応につ

いて、別紙資料（新型コロナウイルス感染症に関する対応について）のとおりお知らせいたしま

す。

これからも正確な情報提供に努めてまいりますので、陽性者及びご家族等の人権尊重とプライバシ

ーの保護については、ご理解とご配慮をお願いいたします。また、医療機関等への取材についても、

円滑な医療体制に支障が生じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当課 新型コロナウイルス感染症

特別対策室

担当者名 木須、山下、外尾

電話番号 直通(報道対応用)

0956-25-9769

【別紙】新型コロナウイルス感染症の陽性者の確認状況（６月９日公表分）

１．市内で６月８日（水）に確認された陽性者の分類

総数
うち疑似症

患者数※

 性別  検査の経緯

 男性 女性 確認中  新規 関連 確認中

３４ １

１７ １７ ０  ５ ２９ ０

※感染者の同居家族の濃厚接触者が有症状となった場合に、医師の判断により検査を行わず臨床症

状で診断され、疑似症患者として届け出された件数です。

年代

10歳

未満
10 代 20 代 30 代 40 代 50 代 60 代 70 代 80 代

90歳

以上
確認中

６ ７ ７ ７ ０ １ ３ １ １ １ ０

２．米海軍佐世保基地における新型コロナウイルス感染症情報（※項１の総数等には含まれません）

・［新規陽性者数］米海軍佐世保基地で６月８日（水）までに新たに１名の感染者が確認されま

したので、お知らせいたします

３．その他

 本日、新たなクラスターの発生に関する公表はありません。

以 上

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

感染防止対策を徹底し 社会経済活動の回復・拡大を！
（令和４年６月９日）

県全体の病床使用率は、最近低い水準で推移しており、今後、大きく高まることは

考えにくいとして、県は、本日から県下全域の感染段階を「レベル１」に引き下げました。

本市においても、「レベル１相当」の対応といたしますが、感染状況は改善傾向にあ

るものの、クラスターの発生などもあり、まだまだ安心できる状況にはありません。

基本的な感染防止対策を継続しつつ、医療や福祉、教育などの機能が維持できる

範囲内で、社会経済活動の回復・拡大を図ってまいりますので、ご理解とご協力をお

願いします。

4回目のワクチン接種が始まりました

（60歳以上及び基礎疾患をお持ちの方）

• 3回目の接種から5ヶ月を経過した60歳以上の皆様に接種券を送付しますので、
接種券が届きましたら、集団又は個別接種の予約をお願いします

• 18歳～59歳で基礎疾患をお持ちの方は、3回目の接種から5ヶ月を経過すると4
回目の接種ができますので、順次、接種券の発行申請をお願いします

• ワクチン接種が、同調圧力（少数意見者に対し、多数の者と同じ行動を取るように
暗黙のうちに強制すること）とならないようご注意ください

熱中症予防のため適切なマスクの着用をお願いします

長崎県及び佐世保市からのお願い

 会話時のマスク着用や三密回避、こまめな換気などの基本的な感染防止
対策の徹底をお願いします

 会食の際は、認証店を利用し、マスク会食や密にならない工夫など、感染
対策の徹底をお願いします

 高齢者や基礎疾患をお持ちの方と接する際は、家庭内であってもマスクを
着用するなど、感染防止対策を徹底しましょう

 ご自身の健康や家族・仲間などの大切な人を守るため、ワクチン接種へのご
協力をお願いします

 屋内では、マスクの着用をお願いします。ただし、人との距離が確保でき、会話
がほとんどない場合は必要ありません。

 屋外では、マスク着用の必要はありません。ただし、人との距離が確保できない
場面で会話を行う場合は着用をお願いします。

 就学前の子どものマスク着用については、一律には求めません。特に、2歳未
満の子どものマスク着用は推奨しません

報道関係者　各位

佐世保市総務部長

１　所属等

(１)所属

佐世保市企画部（市役所本庁舎）

(２)年代・性別

30代・男性

(３)居住地

佐世保市

２　職員の状況

　保健所の指導に基づき療養中

３　経過 ※発症日は6月4日(土)

４　庁舎の状況

電話0956-37-6109

　担当：岡・丸山

6月4日(土)

6月5日(日)

(職員課)

令和4年6月9日

職員の新型コロナウイルス感染について（お知らせ1）

　令和4年6月9日に新型コロナウイルス感染症特別対策室が発表した陽性者の中に、市長
部局の職員が含まれていることから、下記のとおりお知らせいたします。

記

以　上

6月8日(水)

　当該職員の最終出勤日は、令和4年6月3日(金)です。

　庁舎の消毒については、最終勤務日を含め随時実施しております。

6月2日(木)～3日(金) 勤務。

週休日。咳の症状あり。

週休日。

6月6日(月)～7日(火) 休暇。

休暇。医療機関を受診し、検査の結果、陽性を確認。

報道関係者　各位

佐世保市総務部長

１　所属等

(１)所属

佐世保市財務部（市役所本庁舎）

(２)年代・性別

30代・女性

(３)居住地

佐世保市

２　職員の状況

　保健所の指導に基づき療養中

３　経過 ※発症日は6月7日(火)

４　庁舎の状況

令和4年6月9日

職員の新型コロナウイルス感染について（お知らせ2）

　令和4年6月9日に新型コロナウイルス感染症特別対策室が発表した陽性者の中に、市長
部局の職員が含まれていることから、下記のとおりお知らせいたします。

記

以　上

　当該職員の最終出勤日は、令和4年6月2日(木)です。

　庁舎の消毒については、最終勤務日を含め随時実施しております。

電話0956-37-6109

　担当：岡・丸山

6月5日(日) 週休日。

6月6日(月) 休暇。同居家族が陽性。

6月7日(火) 休暇。夜発熱（38.4度）。

6月8日(水) 休暇。医療機関を受診し、検査の結果、陽性を確認。

(職員課)